

SOLCELLEPARK HORSLUNDE ApS

Egholmvej 45
4913 Horslunde

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/03/2019

Lars Riise
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden SOLCELLEPARK HORSLUNDE ApS
Egholmvej 45
4913 Horslunde

CVR-nr: 30196635
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære og fortsættende aktivitet har siden ultimo 2012 omfattet udviklingen af et større solcelleanlæg nær Horslunde på Lolland.

Selskabet har i 2015 henholdsvis solgt en del af det udviklede projekt og dels opført en solcellepark. Selskabets drift vil indtil videre være driften af den opførte solcellepark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.217 t.kr. mod et overskud på 524 t.kr. i 2017.

Ledelsen er tilfredse med driften i selskabet og betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		5.107.180	4.398.180
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-2.773.000	-2.892.310
Resultat af ordinær primær drift		2.334.180	1.505.870
Andre finansielle omkostninger		-773.745	-833.918
Ordinært resultat før skat		1.560.435	671.952
Skat af årets resultat	2	-343.438	-148.325
Årets resultat		1.216.997	523.627
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.216.997	523.627
I alt		1.216.997	523.627

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		39.281.000	42.054.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	39.281.000	42.054.000
Deposita		214.500	214.500
Finansielle anlægsaktiver i alt		214.500	214.500
Anlægsaktiver i alt		39.495.500	42.268.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		122.638	59.371
Udskudte skatteaktiver			157.546
Andre tilgodehavender		61.482	35.357
Tilgodehavender i alt		184.120	252.274
Omsætningsaktiver i alt		184.120	252.274
Aktiver i alt		39.679.620	42.520.774

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		1.240.704	23.707
Egenkapital i alt		1.740.704	523.707
Hensættelse til udskudt skat		169.953	
Hensatte forpligtelser i alt		169.953	
Gæld til banker		22.998.489	26.519.660
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	22.998.489	26.519.660
Gæld til banker		4.877.591	5.685.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser		172.418	67.457
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		9.720.465	9.724.526
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		14.770.474	15.477.407
Gældsforpligtelser i alt		37.768.963	41.997.067
Passiver i alt		39.679.620	42.520.774

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018	2017
	kr.	kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.773.000	2.773.000
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	119.310
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	0
	2.773.000	2.892.310

2. Skat af årets resultat

	2018	2017
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	327.499	148.325
Sambeskatningsbidrag	15.939	0
	343.438	148.325

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Produktionsanlæg og maskiner	Anlæg under opførsel mv.
	kr.	kr.
Kostpris primo	47.702.446	119.310
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	47.702.446	119.310
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	-5.648.446	-119.310
Årets afskrivning	-2.773.000	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-8.421.446	-119.310
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.281.000	0

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld				
Kreditinstitutter	26.842.489	3.844.000	22.998.489	7.690.000
Leasingforpligtelser				
	26.842.489	3.844.000	22.998.489	7.690.000

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået management aftale vedrørende administration af selskabet. Aftalen er uopsigelig i 10 år fra december 2015.

Selskabet har indgået teknisk management og serviceaftale vedrørende solcelleanlæggene. Aftalen er uopsigelig frem til udgangen af 2025 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Der er indgået jordlejeaftale vedrørende det areal, som solcelleanlæggene er opført på. Lejekontrakten er uopsigelig i 20 år fra december 2015.

Selskabets er kontraktlig forpligtet til at foretage reetablering af jordarealet, således at dette igen kan anvendes til agerbrug. Der er deponeret 215 t.kr. til opfyldelse af oprydningsklausul ved kontraktudløb.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TLJ Holding ApS, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt eventuelle forpligtelser til at indholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt pantsætningsforbud.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er der etableret en sikkerhedspakke, der bl.a. indeholder, at salg af solcelleanlæggene alene kan ske med bankens accept, samt at banken har fået transport i forsikringssummer, el-indtæget mv. i tilfælde af misligholdelse af banklån.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Selskabet har ikke har nogen ansatte i regnskabsåret bortset fra selskabets direktør.